

COMUNE DI VALLE CASTELLANA

Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 - telef. 0861-93130/93473 fax 0861-93557

Registro Generale n. 433 del 28.08.2019

DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 181 DEL 28-08-2019

Oggetto: Contenzioso Mancini Rosanna / Comune di Valle Castellana +1. - Causa R.G. n. 279/2019 TAR Abruzzo, L'Aquila. - Ordinanza n. 150/2019. - Impegno di spesa e liquidazione in favore della controparte Avv. Maria Cristina Macchioni, con studio in Ascoli Piceno (AP).

L'anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di agosto, il Responsabile del servizio CATERINI BATTISTA

Premesso il ricorso al Tar dell'Aquila, che qui si intende per integralmente trascritto, notificato a questo Ente e debitamente acquisito agli atti in data 28.06.2019 prot. 4697, promosso dalla Sig.ra Mancini Rosanna in persona del proprio legale Avv. Maria Cristina Macchioni del Foro di Ascoli Piceno, nei confronti di questo Comune, relativamente al regolamento di fida pascolo adottato nella frazione di San Vito con apposita Delibera di C. C.;

Ravvisata la necessità di costituirsi in giudizio resistendo avverso il ricorso succitato;

Richiamata la Delibera di G. C. n. 62 del 13.07.2019 che qui si intende per integralmente trascritta, con cui si è affidato apposito incarico legale allo studio degli Avv.ti Carlo e Luca Scarpantoni per resistere al ricorso sopra richiamato;

Considerato che il Tribunale Amministrativo Regionale dell'Aquila, nel giudizio in questione, in data 25.07.2019, ha pronunciato l'Ordinanza n. 150/2019, con la quale, da una sommaria delibazione dei fatti, si è ritenuto il ricorso fondato da sufficienti profili di "fumus" sia in relazione al criterio relativo al numero dei capi posseduti ai fini del godimento e dell'utilizzo delle terre civiche, sia in relazione alla violazione dell'art. 78 comma 2 TUEL;

Viste le suesposte ragioni, il TAR Abruzzo ha accolto la domanda cautelare di parte attrice, condannando codesto Ente resistente al pagamento delle spese della fase cautelare liquidate in € 500,00 oltre oneri ed accessori di legge;

Richiamata la nota dell'Avv. Maria Cristina Macchioni, inviata via Pec in data 27.08.2019, con la quale, dopo essere stata invitata a quantizzare le spese complessive liquidate nell'Ordinanza n. 150/2019 ha comunicato che le spese e competenze legali ammontano a complessivi € 598,00, (€ 500,00 oltre spese generali al 15% e CAP come per legge);

Considerato che per le ragioni sopra esposte occorre impegnare la somma complessiva di € 598,00 necessaria per procedere alla liquidazione di quanto finora descritto al cap. 138 del bilancio del c.e.;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spese di cui sopra in ottemperanza all'Ordinanza n. 150/2019 in favore dell'Avv. Maria Cristina Macchioni con studio in Ascoli Piceno:

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

- 01. Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi della motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990;
- 02. Di recepire l'Ordinanza n. 150/2019 del 25.07.2019, con cui il TAR Abruzzo ha accolto la domanda cautelare di parte attrice, condannando codesto Ente resistente al pagamento delle spese della fase cautelare liquidate in € 500,00 oltre oneri ed accessori di legge;
- 03. Di recepire la nota dell'Avv. Maria Cristina Macchioni, inviata via Pec in data 27.08.2019, con la quale, ha comunicato che le spese e competenze legali ammontano a complessivi € 598,00, (€ 500,00 oltre spese generali al 15% e CAP come per legge);
- 04. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € **598,00** sul capitolo 138 del bilancio del c.e. per le ragioni sopra esposte, procedendo al versamento di quanto dovuto alle medesime coordinate:

- DITTA (Indirizzo, Partita IVA/ Codice Fiscale);- PERSONA FISICA (luogo e data	Fattura/Nota/Parcella				
nascita, residenza, Codice fiscale);	Numero	data	Imponibile	Spese e Cap.	Modalità di pagamento
AVV. MARIA CRISTINA MACCHIONI Via Porta Torricella n. 11 63100 Ascoli Piceno (AP)	Ord. n. 150	25.07.2019	500,00	98,00	IT74S0344214239000051329871
c.f.: MCCMCR76D69A462G		TOTALE	500,00	98,00	

05. Di procedere, a seguito del versamento della somma complessiva di € 598,00, ad inviare apposita comunicazione del mandato di pagamento all'Avv. Maria Cristina Macchioni con studio in Ascoli Piceno (AP), affinchè vi sia ottemperanza a quanto stabilito nella richiamata Ordinanza n. 150/2019.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Di Saverio Giovanni

IL RESPONSABILE DI AREA CATERINI BATTISTA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO D'ANGELO CAMILLO

E' copia conforme all'originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Di Saverio Giovanni

1 1	vvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al el Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. a,
	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N	di pubblicazione registro Albo Pretorio.
	rerminazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla al
-	pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
Valle Castellan	a,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO Di Saverio Giovanni